
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanarosa.  Responsabile Procedimento: Scafuro Gerardo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 
 

  COMUNE DI FONTANAROSA 
                            PROVINCIA DI AVELLINO 

 
 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL  

SETTORE 3° - TECNICO 
 

 

N.  161/REG. 

N.   71/R.S. 

 

OGGETTO: Impegno di spesa e affidamento diretto, ai sensi 

dell'art.50 comma 1 lettera b) del D.lgs. 36/2023, per intervento 

tecnico presso i locali della mensa scolastica dell'Istituto 

Comprensivo di Fontanarosa. CIG: B1563662BB DEL   19/04/2024 
 

 
L’anno  duemilaventiquattro il giorno  diciannove del mese di aprile , nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Visto il decreto sindacale Prot. N. 5209 del 26 Luglio 2022; 

Verificato che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e dell’art. 7 del 

DPR 62/2013, non sussiste alcun conflitto d’interesse, anche potenziale, anche parziale del sottoscritto all’adozione 

del presente atto, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 

Premesso: 

- il Comune di Fontanarosa eroga il servizio di mensa scolastica a favore degli alunni del locale Istituto 

Comprensivo;  

- tra le attrezzature in uso è compresa la cucina di tipo industriale e che nel corso del suo utilizzo necessita di una 

manutenzione periodica da ditta specializzata; 

Considerato che, a seguito di sopralluogo esperito presso i locali è necessario effettuare lavori di manutenzione e 

miglioria atti a garantire il servizio, in particolare è necessario procedere ad una manutenzione periodica della 

cucina industriale e installare la leva clinica ai miscelatori della rubinetteria del bagno e antibagno a servizio della 

cucina della mensa scolastica; 

Ravvisata la necessità di effettuare tali interventi al fine di garantire in sicurezza il corretto servizio di refezione 

scolastica; 

Preso atto che si tratta di operazioni di manutenzione e che a tale scopo è stata contattata la ditta RO.VI S.R.L. 

con sede legale in Grottaminarda (AV) alla C.da Perazzo, - Partita Iva 02678580644,  che già in passato si è 

dimostrata di comprovata affidabilità e convenienza; 

Acquisito il preventivo di spesa fornito dalla predetta ditta, la quale ha offerto per l’intervento presso i locali della 

mensa scolastica mediante la fornitura e l’installazione di n°2 leve cliniche inox alla rubinetteria del bagno e 

antibagno, ingrassaggio dei rubinetti, serraggio tubi, ricerca eventuale perdita di gas alla cucina industriale, per un 

importo complessivo di Euro 140,00 oltre IVA al 22%; 

Visto l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 che prevede, in caso di affidamento diretto, la decisione a contrarre 

individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere 

generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico; 

Verificato che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000,00 per cui questo Comune può 

procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a Consip-Mepa né a 

soggetti aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di negoziazione, ecc., ai sensi dell’art,1 comma 

450 della Legge n.296/2006; 

Considerato che il principio di rotazione di cui all’art. 49 del d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 6 del medesimo, 

può esser derogato per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro; 

Ritenuto che ricorrono tutti i presupposti di legge per procedere all’affidamento diretto del servizio in questione; 

https://www.luigifadda.it/codice-dei-contratti-pubblici/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanarosa.  Responsabile Procedimento: Scafuro Gerardo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto il D.Lgs. 36/2023; 

Visto il D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il parere preventivo di seguito espresso; 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 – bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, sul 

presente atto. 

Fontanarosa, li 19/04/2024 Il Responsabile del Settore 
 F.to:Ing. Bianco Stefano Alfieri 

 

DETERMINA 

Di ritenere la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  

Di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, per l’intervento descritto in premessa alla 

ditta RO.VI S.R.L., con sede legale in Grottaminarda (AV) alla C.da Perazzo, - Partita Iva: 02678580644,  al costo 

complessivo di € 140,00, oltre IVA al 22%; 

Di impegnare detta spesa sul  capitolo 564.1  del corrente Bilancio di previsione; 

Di precisare che al presente affidamento, ai fini della tracciabilità del flusso finanziario, è stato assegnato il 

seguente CIG: B1563662BB; 

Di subordinare la liquidazione con successivo atto; 

Di rimettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per i provvedimenti di 

competenza. 

La presente determina sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Ente per 15 giorni consecutivi ed avrà 

immediata esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da 

parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 

 

    Il Responsabile del Settore 3° Tecnico 
  F.to Ing. Bianco Stefano Alfieri 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria favorevole ai sensi  degli articoli 151, comma 4 e 147 bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 

267/2000 sul presente atto che, alla seguente data diviene esecutivo. 

 

Anno Impegno.  
Missione 

Programma 
Capitolo Articolo Importo 

2024 131 04011 564 1 170,80 

 

Fontanarosa  lì, 22/04/2024 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to  Rag. Capo Francesco Rubino 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 

Copia della presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa,  

viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio dell’ Ente  per  quindici giorni consecutivi dal giorno 24/04/2024 al giorno 

09/05/2024 N.       Pubbl. Albo  

 

Fontanarosa lì,  24/04/2024  Il Responsabile del Settore 
 F.toIng. Bianco Stefano Alfieri  
_____________________________________________________________________________________ 

Copia conforme all’originale  

Fontanarosa, lì        



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanarosa.  Responsabile Procedimento: Scafuro Gerardo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il Responsabile del SettoreIng. Bianco Stefano Alfieri 


